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Andagt
Af John Aaen

Hold afstandDer er redaktionene bekendt ingen runde mærkedage  
denne måned

Sådan er det, når vi færdes i trafikken, for kommer vi for tæt på den 
forankørende, kan de give buler i bedste fald eller det er er være.
Mat. 26 v58  Men Peter fulgte efter ham på afstand helt til ypperste-
præstens gård, og han gik derind og satte sig sammen med vagtfol-
kene for at se, hvad det ville ende med.
Kort tid før, havde Peter og de andre disciple, været sammen med 
Jesus, til Påskemåltid. 
v21  Og mens de spiste, sagde han: ”Jesus” »Sandelig siger jeg jer: 
En af jer vil forråde mig.    
De spørger en efter en, det er vel ikke mig, hvordan har du(vi) det, 
forråder vi Jesus? Når vi ikke bekender, at vi tror på Ham? Eller no-
get i hverdagen, kommer til at fylde mere ind Jesus. 
v25  Judas, som forrådte ham, spurgte: »Det er vel ikke mig, Rabbi?« 
Han svarede ham: »Du sagde det selv.«
Judas var kommet på afstand af Jesus, selv om han, stadig var sam-
men med Jesus og disciplene, var det de sølle 30 sølvpenge, der var 
skyld i det? 
Forudsigelsen af Peters fornægtelse:
v30  Og da de havde sunget lovsangen, gik de ud til Oliebjerget. 
v31  Da sagde Jesus til dem: »I nat vil I alle svigte mig, for der står 
skrevet: ›Jeg vil slå hyrden ned, så fårene i hjorden spredes.‹v32  
Men efter at jeg er opstået, går jeg i forvejen for jer til Galilæa.«v33  
Peter sagde til ham: »Om så alle andre svigter, så svigter jeg dig 
aldrig.« v34  Jesus sagde til ham: »Sandelig siger jeg dig: I nat, før 
hanen galer, vil du fornægte mig tre gange.« v35  Peter sagde til 

ham: »Om jeg så skal dø sammen med dig, vil jeg aldrig fornægte 
dig.« Det samme sagde også alle de andre disciple.
Jesus i Getsemane: 
v37  Så tog han Peter og de to Zebedæussønner med sig. Og han 
blev grebet af sorg og angst. v38  Da sagde han til dem: »Min sjæl er 
fortvivlet til døden. Bliv her og våg sammen med mig!« v39  Og han 
gik lidt længere væk, faldt ned på sit ansigt og bad: »Min fader, hvis 
det er muligt, så lad dette bæger gå mig forbi. Dog, ikke som jeg vil, 
men som du vil.,                                                                                                      
Jesus bad denne bøn tre gange, men for din og min skyld, tømte 
han bægeret, på korset, så kom Judas, ypperstepræsterne og folkets 
ældste.
v48  Han, som forrådte ham, havde aftalt et tegn med dem og sagt: 
Det er ham, som jeg kysser; grib ham! og judas giver Jesus et kys, 
som var aftalt, 
 v50  Jesus sagde til ham: »Min ven, nu har du gjort dit.« Da kom de 
hen og lagde hånd på Jesus og greb ham.
 v56  Men det er alt sammen sket, for at profeternes skrifter skal 
opfyldes.« Da lod alle disciplene ham i stikken og flygtede.
Da er det Peter følger Jesus på afstand, og tre gange nægter  han, 
at han  var en af hans disciple, ja han banede på, at han ikke kendte 
Jesus, men da hanen galer, huskede han hvad Jesus havde sagt, og 
han gik udenfor og græd.
Det er, som vi synger: ”begyndt er ikke endt, det må du vide, bliv 
ved at stride”
Jesus har stridt for os, alt er betalt, derfor må vi komme til Ham, 
og bekende vore synder, det kan vi ikke på afstand, så derfor skal vi 
komme til Ham, med alt.
Kærlig broderhilsen
John
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Fra ombygning på skolen 
1. etape, Kontorer og lærerværelse
Af Søren Mejlvang

Det er med stor glæde, at vi lakker mod enden af ombyg-
ningens 1. etape. 
Kontorer 3 stk og lærerværelse formodes, i læsende øjeblik, at 
være møbleret og indrettet. Herefter går håndværkerne direk-
te videre til etape 2, som vedrører vagtlærerværelse, omklæd-
nig samt velfærdsmedarbejderkontor.
Det har, om end med gener af støv og larm, været 
et indtil nu gnidningsløst byggeri i forhold til 
uforudste ting.
Men når det er sagt, så er jeg da 
helt klar over, at et byggeri, lige 
i hjertet, af en skole ikke er 
gnidningsløst, og tak til 
både personale og 
elever, fordi i 
har holdt 
det 
ud.
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Og sandelig om ikke der midt i byggeriet 
blev brug for en ny vimpel
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En aften, hvor jeg sad og 
forberedte mig til bibelkur-
sus i PODAS, var teksten 
Luk. 18,35 – 19,10. Det 
første spørgsmål handlede 
om, da Zakæus klatrede 
op i træet, fordi han ville 
se Jesus. Det andet spørgs-
mål handlede om den 
blinde mand, der sad ved 
vejen og tiggede, da Jesus 
kom forbi. Opgaven var at 
sammenligne de to mænd 
og holde deres behov op 
mod hinanden.
Fælles for dem begge var, at de troede på Jesus. Zakæus 
ville desforuden se Jesus. Han klatrede op í et træ for at 
se Jesus, fordi der var mange mennesker og Zakæus var 
lille af vækst.
Zakæus var tolder af profession. Hans opgave var, at ind-
kassere penge for statsmagten. Han havde mulighed for, 
-og var måske også mistænkt for-, at stikke noget til side 
til sig selv. Hvor længe, Zakæus havde troet på Jesus, ved 

vi ikke, men nu ser det ud til, at Zakæus har valgt at følge 
Jesus. Jesus har sikkert forstået, hvad Zakæus ønskede, 
for Jesus siger: “Zakæus, skynd dig at komme ned! I dag 
skal jeg være gæst i dit hus.« Folket var forundret over, 
at Jesus ville besøge en syndig mand. Men det er netop 
sådan, Jesus er, han vil opsøge det fortabte og frelse det.
Zakæus går med det samme i forsvarsposition, for han 
stod frem og sagde: »Se, Herre, halvdelen af, hvad jeg 
ejer, giver jeg til de fattige, og hvis jeg har presset penge 
af nogen, giver jeg det firedobbelt tilbage.« Da sagde 
Jesus om ham: »I dag er der kommet frelse til dette hus, 
fordi også han er en Abrahams søn. For Menneskesøn-
nen er kommet for at opsøge og frelse det fortabte.«
Da Zakæus siger: »Se, Herre, halvdelen af, hvad jeg ejer, 
giver jeg til de fattige, og hvis jeg har presset penge af 
nogen, giver jeg det firedobbelt tilbage,«  så kom jeg at 
tænke på det, som Jesus gengives for at sige i Luk. 16,9: 
»Jeg siger jer: Skaf jer venner ved hjælp af den uærlige 
mammon, for at de, når den slipper op, kan tage imod 
jer i de evige boliger.« Det betyder ikke, at vi skal elske 
mammon –penge-, men vi kan godt bruge penge på an-
dre og på den måde få venner. Det er forskel på at være 
ven med en 100-kroneseddel og at give en 100 kronsed-
del til en person, så han kan købe en bibel eller noget 
andet, han har brug for.
Når det gælder den blinde mand, så havde han ikke gjort 
nogen indsats for at møde Jesus, før den dag han sad 
ved vejen og tiggede, og han forstod, at et eller andet 
var ved at ske.
Vi kan læse i Luk. 18-36-43: Han hørte, at en skare kom 

Fra Færørene 
Ellintur Abrahamsen

Andagt
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forbi, og spurgte, hvad der var på færde. De fortalte ham: 
»Det er Jesus fra Nazaret, som kommer forbi.« Da råbte 
han: »Jesus, Davids søn, forbarm dig over mig!« De, som 
gik foran, truede ad ham for at få ham til at tie stille; 
men han råbte bare endnu højere: »Davids søn, forbarm 
dig over mig!« Og Jesus stod stille og befalede, at man-
den skulle føres hen til ham. Da han var kommet derhen, 
spurgte Jesus ham: »Hvad vil du have, at jeg skal gøre 
for dig?« Han svarede: »Herre, at jeg må kunne se.« Og 
Jesus sagde til ham: »Bliv seende, din tro har frelst dig.« 
Straks kunne han se, og han fulgte ham og priste Gud. Og 
hele folket så det og lovpriste Gud.
Det må være meget svært at være blind, noget, som 
man ikke kan forestille sig, før man selv er i situationen. 
Lige så svært det er, lige så stor må glæden være, når 
man får synet tilbage. Det er, som sagt, meget svært at 
være legemligt blind, men vi kan leve videre, og på andre 
måder have et godt liv. Men hvis vi bliver åndeligt blinde, 
er situationen farlig! Derfor vil jeg ønske og bede om, at 
ingen af os har mistet det åndelige syn. Men skulle det 
være sket, så er det livsvigtigt, at du kalder på Jesus og 
beder han om, at du må få dit syn tilbage.
I Hebr. 11,1 læser vi: Tro er fast tillid til det, der håbes 
på, overbevisning om det, der ikke ses. Jeg tror, at den, 
som af hjertet beder om at blive åndeligt seende, eller 
at få synet tilbage, hvis man har mistet det, han får synet 
tilbage og et evigt liv hjemme i Himmelen.
Amen
Med kærlig broderhilsen
Ellintur Abrahamsen
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BREVDUEN
Af Ole Pedersen

Vejen til helvede
 
Når man bliver gammel, så er der så meget der kører på traditioner 
eller det man ellers sådan lige plejer at gøre…
Efter morgenmad og en lille andagt, plejer jeg at sætte mig i min 
stol, og tage dagens nyheder på tekst Tv, det gjorde jeg også den 
dag, for et par år siden. Så pludselig, - hvis stolen ikke havde været 
godt tilbagelænet så var jeg nok faldet ud af den, for hvad var det 
det stod, - Politikken udgiver en bog med titlen. ”Turen går af Helve-
de til”
Kan det være rigtigt, at nogle udgiver en bog om hvordan man hav-
ner i Helvede?  Hvem vil købe denne bog, for mange tror hverken på 
Helvede eller fortabelse?
Men der er ingen der har talt mere om fortabelse end Jesus har, det 
var jo netop derfor han kom til verden, det var ene og alene Guds` 
store kærlighed til fortabte mennesker.
Joh. 3 .- 16. :   For således elskede Gud verden at han gav sin enbår-
ne søn, for at enhver, der tror på ham, ikke skal fortabes, men have 
evigt liv.
Med andre ord, Bibelen siger klart at der er en fortabelse, men også 
lige så klart at der er en vej til frelse, for den der ikke ønsker at gå 
fortabt, nemlig ved tro på Jesus, - han alene er vejen sandheden og 
livet.
Der fortælles en beretning om en Konge der lå for døden, det var jo 
trist, men han havde sådan en god Nar, som han sendte bud efter, 

det kunne jo være at Naren kunne opmuntre ham lidt i hans triste 
situation..
Kongen begyndte med at sige: ”Jeg skal snart ud på en meget lang 
rejse, en rejse jeg ikke kommer tilbage fra”, Det var dog en lang 
rejse siger Naren: "Så har du vel gjort dig dine forberedelser?" "Nej, 
desværre siger Kongen."  Derefter siger Naren: "Da må du være en 
større Nar end jeg".
Også du og jeg skal ud på en rejse vi ikke kommer tilbage fra, vi ved 
bare ikke hvornår. Men der må være et spørgsmål der brænder på, 
for hver eneste af os. Har vi gjort os klar til denne rejse? 
Fortabelse er ikke bare en mulighed, men en realitet for den der 
ikke vil tro på Jesus. 
Så derfor, bør vi gøre som Zakæus, han tog glad imod Jesus.
For Menneskesønnen er kommet for at opsøge og frelse det fortabte 
.. Luk: 19 .- 10
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I forbindelse med min ansættelse som udviklingsmedarbejder på Svend-
borg Søfartsskole pr. 1. maj 2019 er jeg blevet bedt om at skrive lidt om 
mig selv. Det gør jeg gerne. Men helst på en måde, der retter opmærksom-
heden mod noget mere interessant end mig som person.
Jeg hedder Ib Sørensen, er 53 år gammel, bor i Brylle 
midt på Fyn og har to voksne sønner. Fritiden bruger jeg 
gerne på friluftsaktiviteter, musik, sløjd og selvfølgelig på 
familie og venner.
Jeg har arbejdet 18 år som frikirkepræst i to forskellige 
menigheder, men er i dag aktivt medlem af Folkekirken. 
Mit arbejdsliv de seneste mange år har imidlertid været 
viet uddannelsessektoren. Dels som underviser/forsker 
på forskellige uddannelser, der bl.a. uddanner til kirkeligt/
diakonalt arbejde. Senest på Diakonissestiftelsens ud-
dannelsescenter på Frederiksberg, hvor jeg var med til at 
udvikle og senere lede professionsbacheloruddannelsen i 
kristendom, kultur og kommunikation (3K). De seneste 5 
år har jeg arbejdet som afdelingsleder og konsulent på HF 
& VUC Fyn i Odense.   
Uddannelsesmæssigt spænder jeg også bredt. Jeg har en fire årig uddan-
nelse fra Norge i kristendom/teologi, er cand. mag. i kultur og formidling 
fra SDU og Ph.d. samme sted fra på en afhandling om ekstreme kristne 
miljøer. Er man interesseret i min forskning vil en simpel søgning på Google 
kunne give et indtryk af, hvad jeg har arbejdet med. Jeg tager i øvrigt gerne 
ud i forskellige sammenhænge og fortæller om den, hvis der er interesse 
for det. Hvad der imidlertid ikke fremgår er, at jeg forskningsmæssigt har 
taget afsæt i teorier om organisationskultur. Det er vigtigt her, fordi det er 

noget, jeg håber at kunne bruge i mit nye job på Søfartsskolen. 
En væsentlig del af kulturen på en arbejdsplads er organisationens værdier 
og især den måde, som værdierne i praksis kommer til udtryk på (eller 
ikke) i dagligdagen. Udover et særligt skolemiljø og spændende opgaver er 
Søfartsskolen en attraktiv arbejdsplads for mig personligt, fordi den identi-
ficerer sig med et ”kristent livs- og menneskesyn”. Jeg glæder mig til at op-
leve, hvad det betyder i praksis og til at deltage i den nødvendige drøftelse 
af, hvad det kunne eller burde betyde. I den vil jeg tale for det synspunkt, 
at det ”kristne” altid bør indebære en udvidelse og ikke en indskrænkning, 
et plus, noget ekstra. På en skole må det vigtigste til hver en tid være, at 

eleverne fagligt kvalificeres til job eller videre uddannel-
se i overensstemmelse med de faglige krav og retnings-
linjer som diverse bekendtgørelser opstiller. Det ”krist-
ne” må derfor aldrig stå i vejen for eller i modsætning til 
faglighed. Hverken hos elever eller medarbejdere. For i 
så fald betyder det ”kristne” netop en indskrænkning og 
en begrænsning. Men som en udvidelse og noget ekstra 
må det ”kristne”, som jeg ser det, gerne indebære, at 
vi er ekstra fokuserede på høj faglighed, at vi følges de 
ekstra skridt med udfordrede eller udfordrende elever, 
at vi gør os ekstra umage, at der er ekstra højt til loftet 
og plads til forskellighed, at der er ekstra meget fokus 
på dannelse til sunde og stærke værdier og afsæt for det 
gode liv.

Selv har jeg altid taget min kristne tro med på arbejde (jeg kan faktisk ikke 
rigtig se, hvordan andet er muligt) Jeg mener faktisk, at det har gjort en 
positiv forskel også. Men jeg glæder mig til nu at gøre det i en sammen-
hæng, hvor der lægges op til det i selve udgangspunktet. Så må det være 
en løbende overvejelse for den enkelte og for kollegiet hvad og hvordan. 
Jeg er sikker på, at afsættet i ”det kristne livs og menneskesyn” er og kan 
blive et kæmpe plus, noget der gør Svendborg Søfartsskole til den bedste i 
branchen. 
Det var lidt om mig, men forhåbentlig også om noget, der er vigtigere. 

Velkommen til en ny på skolen.
 
 
"Ja, jeg tager troen med mig på arbejde."
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Program:
Fredag den 14. Juni
	 18:00-20:00	 Ankomst og inkvartering
	 20:00-21:00	 Velkomst & Årsberetning 2018
	 21:15-21.45	 Kaffe
	 21:45-22:15	 Andagt 

Lørdag den 15. Juni:
	 08:00		  Flagsætning
	 08:05-09:00	 Morgenmad og andagt
	 09:00-12:00	 På egen hånd i Svendborg
			   (Samarbejdsudvalgsmøde BRK/	
			   ISM, Danmark og Færørene)
	 12:00-17:00	 Krydstogt på Svendborg Sund
			   Med madpakke 
			   (alternativ rundvisning i Vor Frue 	
			   Kirke)
	 18:00-20:00	 Middag
	 20:00-21:30	 Møde v/ Torleif Johannesen FØ
	 21:30-22:00	 Aftenkaffe/the
	 22:00-		  Frit samvær i opholdsstuen 
			 
Søndag den 16. Juni:
	 08:00		  Flagsætning
	 08:05-09:15	 Morgenmad
	 10:00		  Gudstjeneste i Vor Frue Kirke
	 12:00		  Middag med kaffe
			   Herefter afslutning og afrejse.

Fredag den 14. juni slår Svendborg dørene op – for jer!  
Det er nemlig den dag, sommerstævnet starter på 
Svendborg Søfartsskole. Og selvom der er flere måne-
der til, så taler vi allerede meget om det her på stedet 
og glæder os meget til at se jer alle igen!  
De fleste detaljer i programmet har vi også på plads – 
og vi glæder os over at kunne offentliggøre et spænden-
de program allerede nu.
Programmet i år er lidt anderledes idet det er besluttet 
at Regnskab og årsberetning skal fremlægges på som-
merstævnet, grunden hertil er at fremtidige årsmøder i 
Broderkredsen er sammen med Indenlandsk Sømands-
missions årsmøde. For at bruge tiden rigtigt på årsmø-
det i August, har vi derfor valgt at "omprogrammere" 
lidt.

Sommerstævne  
På Svendborg Søfartsskole
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Tilmelding skriftlig eller telefonisk til Søfartsskolen senest den 
14. maj 2019.
Ved tilmelding ønskes navn og hjemby på alle deltagerne samt 
alder på eventuelle børn.
For at undgå madspild vil skolen gerne oplyses om følgende:
Deltager hele weekenden, inkl. middag søndag – pris 500 kr.
Det er også muligt at tilmelde sig:
Deltager fredag og lørdag – pris 375 kr. 
Deltager søndag morgenmad – pris 25 kr.
Deltager søndag middag – pris 100 kr.
Studerende halv pris.
Børn under 12 år deltager gratis.
Medbring: Sengelinned og håndklæder.

VI SES
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